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KOMISIONI DISIPLINOR PER PERMBARUESIT PRIVAT, né pérbérje nga Adnan Isufi,
kryesues, znj. Diellza Hoxha dhe z. Rushit Hoxha, anétaré t&¢ Komisionit Disiplinor, né ¢éshtjen
disiplinore ndaj pérmbaruesit privat z. , si organ pérmbarues, 1 eméruar nga
Ministria e Drejtésisé e Republikés sé¢ Kosovés (tash e tutje Ministria e Drejtésis€) pér Territorin
e Gjykatés Themelore né , pas mbajtjes s€ seancén dégjimore publike né t& cilén prezentuan
pérfaqésuesi i autorizuar i Ministrisé sé Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira - Divizioni
pér Notering dhe Pérmbarimin Privat, znj, Burbuge Spahija, né cilési t€ inicuesit t€ procedurés
disiplinore, dhe pérmbaruesit privat z. ' , dhe pas seancés késhillimore, me datén
19.11.2021, mori si n& vijim:

VENDIM

REFUZOHEN raporti pérfundimtar i Ministris€ s€ Drejtésisé€ - Departamenti pér Profesione t&
Lira- Divizoni pér Noteriné dhe Pérmbarimin Privat, DPL-44/2021, daté 11.10.2021, si dhe ankesa

pala ankuese znj. . . ,dt 08.10.2021, si t& pasafatshme.

ARSYETIM
Me datén 28.09.2021, pérkatésisht me dt 08.10.2021, pala ankuese znj. ka paraqitur
ankesé né Ministriné e Drejtésisé - Departamentin pér Profesione t€ Lira - Divizionin pér Notering
dhe Pérmbarimin Privat ndaj pérmbaruesit privat z. , 1 eméruar pér territorin e
Gjykatés Themeloren& . Sipas palés ankuese, pérmbaruesi privat ka kryer shkelje t& dispozités

sé nenit 9 dhe nenit 367 par 1.2 t& LLP-s&, ashtu gé me ndérmarrjen e veprimeve pérmbarimore
nuk ka respektuar dinjitetin e palés duke imponuar marréveshjen me debitorin. Pala ankuese
thekson se né& urdhrin pérmbarimor &sht€ p&€rmendur marréveshja e pengut, ku pala ankuese
pretendon se kjo marréveshje éshté rikrijuar vetvetiu me dt 26.05.2015, sepse sipas palés ankuese
znj. , ajo ka nénshkruar vetém njéheré dhe até kur kishte marr kreding me dt
12.04.2012. Po ashtu, pala ankuese znj. : . thekson se ka ushtruar né Gjykatén



kompetente kérkesén pér eleminimin e parregullsive pér t& cilén kérkesé pala edhe pas njé viti
deklaron se nuk ka pranuar asnjé pérgjigje.

Me datén 11.10.2021, Ministria e Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira - Divizioni pér
Notering dhe Pérmbarimin Privat, ka paragitur né Komision Raportin pér fillimin e procedurés
disiplinore ndaj pé&rmbaruesit private z. , sl organ pérmbarues, i eméruar pér
Territorin e Gjykatés Themelore né , lidhur me veprimet pérmbarimore né léndén
pérmbarimore P. nr 221/2019.

Pérmbaruesi privat z. Jeton Krasniqi né pérgjigjen e tij me shkrim me 12.10.2021, ka bashkangjitur
dy (2) vendime, njéra e l&shuar nga Gjykata Themelore né Gjakové PPP, Nr 195/19 dt 31.01.2020
dhe tjetra nga Gjykata e Apelit e Kosovés Ac. Nr 1522/2020, dt 25.09.2020, dhe ka kérkuar

refuzimin e ankesés.

Me datén 19.11.2021, Komisioni ka mbajtuar seancé dégjimore né té cilén kané marr pjesé
pérfaqésuesi i autorizuar i Ministrisé sé Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira - Divizioni
pér Noteriné dhe Pérmbarimin Privat, znj, Burbuge Spahija, dhe pérmbaruesit privat, z.

. Pala ankuese znj. nuk ka prezantuar, megjithaté, ajo ka dérguar njé
deklaraté né formé t€ shkruar, me ané t& cilés ka theksuar se qéndron prané ankesés sé saj t&

paragitur.

Pérfagésuesi 1 autorizuar i Ministrisé s& Drejtésisé - Departamenti pér Profesione t& Lira -
Divizioni pér Noteriné dhe Pérmbarimin Privat, znj, Burbuge Spahija, ka béré shtjellimin e
Raportit pér fillimin e procedurés disiplinore ndaj p&rmbaruesit privat duke theksuar se mbetet
prané tij. Pérmbaruesi privat z. po ashtu kané paraqitur gqéndrimin e tij dhe ka

kérkuar refuzimin e raportit.

Komisioni me kujdes, vémendje t& veganté dhe né ményré shteruese ka ¢muar ¢do prové té
administruar né¢ seancén dégjimore veg¢ e veg dhe t& gjitha ato sé bashku dhe pas analizimit,
vlerésimit dhe peshimit t& tyre, vjen né pérfundim se ankesa ndaj pérmbaruesit privat &shté e

pasafatshme.

Komisioni gjen me réndési t& thekson q& neni 375 i LPP-s&, shprehimisht pércakton qé “procedura
disiplinore (ndaj pérmbaruesit privat theksimi i shtuar) mund é fillohet brenda afatit prej gjashté
(6) muaj nga dita e shkeljes sé béré, por jo mé voné se njé (1) vit nga dita e shkeljes.” Kjo do t&
thot€ se procedura disiplinore ndaj pérmbaruesve privat mé sé voni mund té fillohet brenda njé (1)
viti nga dita e shkeljes s¢ pretenduar disiplinore. Nése ndonjé pasojé q& pérbén element t& veprés
disiplinore shfaget mé voné, afati fillon té rrjedh nga ajo koh&. Né& rastin né fjalg, pala ankuese, s¢
pari, pretendon qé pérmbaruesi privat ka kryer shkelje t& dispozités s& nenit 9 dhe nenit 367 par
1.2 t&€ LLP-sg, ashtu g€ me ndérmarrjen e veprimeve pérmbarimore nuk e ka respektuar dinjitetin
¢ palés debitore, kétu palés ankuese, duke imponuar marréveshjen me debitorin, dhe sé& dyti, pala
ankuese pretendon qé né urdhrin pérmbarimor &shté pérmendur marréveshja e pengut, ku pala
ankuese pretendon se kjo marréveshje &shté rikrijuar vetvetiu me dt 26.05.2015, sepse sipas palés
ankuese znj. . ajo ka nénshkruar vetém njéheré dhe até kur kishte marr kreding me dt

12.04.2012.



Meqenése pretendimet pér shkelje disiplinore i referohen urdhrit pérmbarimor dhe marréveshjes
mbi kredingé € cilat datojné 17.06.2019 pérkatésisht 12.04.2012, atéheré si té€ tilla, pér kéto
pretendime pér shkelje disiplinore nga ana e pérmbaruesit privat z. . ka kaluar afati
prej njé (1) viti brenda té cilit mund té fillohej procedura disiplinore ndaj tij prané Komisionit
Disiplinor. Rrjedhimisht, Komisioni Disiplinor éshté i kufizuar t€ jap vlerésimin e tij lidhur me
meritat e ankesés.

Nga sa u tha mé larté, Komisioni vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KOMISIONI DISIPLINOR PiR PiERMBARUESIT PRIVAT
DPL.nr 44/2021, daté 19.11.2021

Kryesues

KESHILLIC JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka té drejté t&€ hap konflikt administrative bazuar né nenin
374 par 5 t&€ LPP-sé&.







